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A DÉL-DUNÁNTÚLI FALUSI TURIZMUS KLASZTER 

HÍREI 

 

Projektet zártunk 

 

2013. februárjában indult útnak a DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 azonosító számú „Vidéki örökség 

útjai” pályázatunk, melynek záró sajtótájékoztatóját 2015.02.18-án a Bükkösdi Ökoparkban tartottuk 

meg. Dr. Szabó Géza a Baranya Megyei Falusi turizmus Közhasznú Egyesület és a Dél-Dunántúli 

Falusi Turizmus Klaszter elnöke egy sajtóközleményben számolt be a program sokszínűségéről és 

eredményeiről, melyet hírlevelünkhöz csatoltan küldünk. 

 

 

Téli tematikus túra a Mecsek Zöldúton 

A Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Egyesület és a Dél- Dunántúli Falusi Turizmus 

Klaszter 2015.02.15-én vasárnap várta túrára az érdeklődőket a DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 „Vidéki 

örökség útjai” pályázaton belül. Az időjárás kegyes volt. A lelkes csapat először a Jakab-hegyet 

mászta meg, ahol a hó még térdig ért, majd a Babás szerkövek irányába folytatta útját, ahol kiélvezték 

a kora tavaszi napsütést. A MEZÖ (Mecsek Zöldút Egyesület) tagjai is részt vettek a túrán. Az éhes 

túrázókat az Ökocsali csapata várta házi finomságokkal. 

 

 

  



Segítség a vállalkozóknak 

 

A vállalkozóknak szeretnénk segítséget nyújtani az alábbi linkek ajánlásával: 

 

vállalkozó.info: Vállalkozói hasznos információk, gazdasági hírek, naprakészen. Érdemes az oldalon 

regisztrálni, mert a többi között a vállalkozói konferenciasorozat előadásai is letölthetők, amelyek 

nagyon hasznosak és frissek. A regisztráció ingyenes. 

Link: http://www.vallalkozo.info/ 

 

piactér.vállalkozó.info: Az ingyenes online piactéren a vállalkozások ajánlatot tehetnek, valamint 

akár alvállalkozói beszerzésre is használhatják. A piactér keresőoptimalizálása is folyamatosan 

erősödik, ezért érdemes rá regisztrálni. A regisztráció ingyenes. 

Link: http://piacter.vallalkozo.info/ 

 

Ingyenes vállalkozói tanácsadás: 
Zámbori Bíró Tamás regionális tanácsadó 

Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetsége 

Telefon:70/967-4512  

E-mail: del-dunantul@vallalkozo.info 

Gyors és pontos segítségnyújtás bármely, a vállalkozásokat érintő kérdésekben.  

Link, elérhetőségek: http://www.vallalkozo.info/del-dunantuli-regio 
 

Érzékszervi minősítések 

 

2014-ben kezdte meg a helyi termékek érzékszervi minősítését a Baranya Megyei Falusi Turizmus 

Közhasznú Egyesület a DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 „Vidéki örökség útjai” projekten belül. A 

vizsgált termékcsoportok között szerepeltek többek között a házi szörpök, gyümölcslevek, lekvárok, 

aszalt gyümölcsök, savanyúságok és mézek. A mintabekérőkre sokan aktivizálták magukat és hozták 

el irodánkba termékeiket, melyet ezúton is köszönünk. A szakértő zsűri a hagyományos ízek mellett 

több kategóriában különlegességeket is megkóstolt és értékelt. A legszínesebb skála a szörpöknél és a 

lekvároknál volt. A termelők értesültek a zsűri által megalkotott pozitív illetve negatív véleményekről, 

melyeket a visszajelzések alapján a jövőben szem előtt fognak tartani. A próbaminősítések után idén 

szeretnénk már élesben folytatni az ilyenfajta minősítéseket. 

 

http://www.vallalkozo.info/
http://piacter.vallalkozo.info/
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Az egyes kategóriák kiemelkedő termékei és termelőik: 

- Szörpök:  

 I. Tenkes Csárda: málnaszörpje 

 II. Bali Péter levendulaszörpje 

 III. Tenkes Csárda meggyszörpje 

- Mézek: 

 I. Alt Zoltán selyemkóró méze 

 II. Beck Attila repceméze 

 III. Máy Gábor akácméze 

- Lekvárok:  

 I. Nyírő Tamás bodzavirágos almalekvárja 

 II. Nyírő Tamás rumos kajszilekvárja 

 III. Bali Péter kökénylekvárja 

- Gyümölcslevek, higított gyümölcslevek: 

 I. Mecsekerdő Zrt. alma-szeder gyümölcsleve 

 II. Mecsekerdő Zrt. alma-meggy gyümölcsleve 

 III. Tenkes Csárda kajszi ivóleve 

- Savanyúságok:  

 I. Biobia Medvehagymabigyója 

Gölöncsérné Karsai Judit marinált paprikája 

 II. Biobia Medvehagymabigyós júdásfülgombája 

 III. A Ligeti Önkormányzat által beküldött házi savanyú uborka 

- Aszalt gyümölcsök: 

 I. Gölöncsérné Karsai Judit napon aszalt meggye 

 II. Biobia aszalt körtéje és aszalt epre 

 

 
Szívesen fogadjuk hírlevelünkbe a Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Egyesület tagjainak 

aktuális információit, melyet szeretnének megosztani másokkal. (info@baranyavidek.hu) 

mailto:info@baranyavidek.hu


 

A FATOSZ HÍREI 

 

Új elnök kerestetik a FATOSZ élére 

 

A FATOSZ jelenlegi elnöke, dr. Csizmadia László elnöki feladatait csak 2015. év májusáig vállalta el. 

2015. február 13-án megtartott elnökségi ülésen megalakították a FATOSZ elnökválasztást előkészítő 

jelölő bizottságát. A jelölő bizottság elnöke dr. Szabó Géza. 

A jelölő bizottság tagjai: Benkovics László, Frankó Pál, Fekete Mátyás, Horváth Roland, Koroknai 

Béla. 

A jelölő bizottság gyűjti be az elnök személyére tett javaslatokat és ő hallgatja meg az egyes jelölteket. 

 

Falusi vendéglátó képzés 

 

A Falusi és Agroturizmus Országos Szövetsége ismét akkreditált falusi vendéglátó képzést indít április 

- május hónapokban. A képzés célja: szakmai felkészítés falusi vendégfogadók, a falusi turizmus, mint 

szolgáltatói tevékenység iránt érdeklődők, akik most tervezik bekapcsolódásukat a vendégfogadásba, 

vagy szeretnék ismereteiket elmélyíteni. Ők lehetnek kezdő falusi vendéglátók, ÚMVP nyertes falusi 

szállásadók, vidéki szolgáltatók, tanyagazdaságot működtető magánszemélyek, őstermelők, kis- és 

mikro vállalkozások vezetői, munkatársai.  

A képzés tervezett helyszínei április - május hónaptól: Eger, Győr, Báránd, Budapest, Zalaegerszeg.  A 

képzés minimum 20 fő részvétele esetén indul csak el. 

A jelentkezési lap letölthető a FATOSZ internetes szakmai oldaláról, amelyet e-mailen kérünk kitöltve 

visszaküldeni március 31-ig, az agroturizmus@t-online.hu e-mail címre: 

http://www.fatosz.eu/falusi+vendeglato+kepzes+tajekoztato.html 

 

Újra terítéken a falusi vendégasztal 

 

A FATOSZ elkészítette az egyéb szálláshely szolgáltatás és a kistermelői ételkészítés, a falusi 

vendégasztalt, valamint az alkalmi közösségi ételkészítés jó higiéniai gyakorlatához szóló útmutatót. 

Az útmutató a Földművelésügyi Minisztérium Higiéniai Bizottságához került beterjesztésre. Az 

útmutató többek között kitér az egyéb szálláshely szolgáltatók, kistermelők kötelezettségeire, az 

élelmiszer előállítók higiéniai követelményeire, legyen az személyi higiénia, vízellátás, élelmiszer-

csomagolás. Ezen kívül megtalálhatóak benne az üzemeletetési szabályok, termékinformációra 

vonatkozó irányelvek, valamint a különböző turistákat küldő országok konyháinak bemutatása is. Az 

anyag elkészítésében Szabadkai Andrea, a KISLÉPTÉK elnöke, az ÉLŐTISZA alelnöke, 

vidékfejlesztési szakértő vett részt. 

 

A FATOSZ is részt vesz a 2015. évi Utazás kiállításon 

 

Az Utazás kiállítás 38. alkalommal nyitja meg kapuit a HUNGEXPO Budapesti Vásárközpontban. 

2015. február 26. és március 1. között. A kiállítás első napján a délelőtti megnyitót követően, a kora 

délutáni órákban kezdődik az Utazás Fórum konferencia. A szakmai program szervezésében 

együttműködő partner a Turizmus Kft. A fórum programjában évről évre az aktuális trendeket, hazai 

és nemzetközi turisztikai újdonságokat és fejlődési, fejlesztési lehetőségeket részletezik az előadók.  

http://www.fatosz.eu/falusi+vendeglato+kepzes+tajekoztato.html


A FATOSZ az MT Zrt. stratégiai partnereként a Magyar Turizmus Zrt.  250 m2-es szigetstandján fog 

megjelenni. 

 

FATOSZ Szálláskatalógus 2015 

 

A Nemzetközi Utazás kiállításra elkészül a FATOSZ 2015.évi szálláskatalógusa, amelyben régiónként 

kerülnek bemutatásra, elsősorban a FATOSZ napraforgós Nemzeti Tanúsító Védjeggyel rendelkező 

vendégházai. A kiadvány 10.000 példányban jelenik meg, amit számos helyszínen terjeszt a FATOSZ. 

A belföldi turisztikai vásárok mellett, a katalógust közvetlenül is eljuttatja a fő célközönséghez, legyen 

az nagycsaládos, nyugdíjas, tudatos utazó vagy tudatos vásárló. Ezen kívül a szálláskatalógus 

különböző neves kiadványok, mint a VERANDA Magazin és a mi Otthonunk turisztikai 

mellékleteként több ezer előfizetőhöz is eljuttatásra kerül. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pénzügyi adó-, illeték és vállalkozási szakértés/oktatás falusi szállásadóknak 

 

Bartha Tiborné adózási szakértő közel 20 éves adóhatósági tapasztalattal rendelkezik. Korábban a 

NAV vezető főtanácsosaként szerezte meg adó tanácsadási tapasztalatait, most különböző civil 

szervezetek tagjainak végez teljes körű tanácsadást és ügyintézést többek között az alábbi területeken: 

falusi szállásadói tevékenység végzésével kapcsolatos kérdések, falusi vendégasztal szolgáltatás, 

adószámos magánszemélyek adóhatósági vizsgálatával kapcsolatos segítségnyújtás, magánszemélyek 

adózása, kérelmek, kedvezmények igénylése a hatóságoktól, bírságok, késedelmi díjak mérséklése, 

képviselet a hatóságok előtt.   

A tanácsadás történhet személyesen vagy e-mailben, normál vagy gyorsított határidő vállalásával. A 

tanácsadó szolgáltatásait falusi szállásadók is igénybe vehetik. 

Bartha Tiborné adótanácsadó és szakértő elérhetőségei: e-mail: adougyek72@gmail.com Tel: 

0620/912-1241 

 

mailto:adougyek72@gmail.com


 

Hírek a Dél-Dunántúli Régióból 
 

Egy vidéki élménygazdaság születése. 

A Villány-Siklósi Borút. 

 

A Villány-Siklósi Borút húszéves évfordulójára készült el az interjúkötet, amely a villányi borászokon 

és más fontos szereplőkön keresztül keresztmetszetet ad az elmúlt 20-25 év átalakulásáról a villányi 

borvidéken. Az interjúkban vezető borászok, turisztikai szakemberek és sokan mások megszólalnak és 

mesélik el saját történetüket, mintegy 160 oldalon keresztül. 

 

 
 

A kötetet egy tanulmány zárja, amely az elmúlt 25 év átalakulásának főbb szakaszait foglalja össze. 

Villányban és térségében egy vidéki élménygazdaság kibontakozásának lehetünk szemtanúi. A kötet 

érdekes és hasznos olvasmány lehet diákoknak, vidékfejlesztőknek, helyi vezetőknek, a minőségi 

vörösbort szerető embereknek, mindazoknak, akik személyes történeteken keresztül szeretnének 

megismerkedni a villányi borvidék átalakulásával, fordulópontjaival, fejlődési szakaszaival, vagy egy–

egy borász személyes történetével.  

 

A 18 interjú és az összefoglaló tanulmány különleges betekintést ad Magyarország legizgalmasabban 

fejlődő borvidéke és az ott alkotó borászok életébe. 

A kötet magánkiadásban jelenik meg, ha elegendő előfizetője lesz. Kérjük, segítsen! 
KÉRJÜK, HOGY ELŐVÉTELI SZÁNDÉKÁT AZ INFO@BORUT.HU CÍMEN JELEZNI 

SZÍVESKEDJEN, A DARABSZÁM MEGJELÖLÉSSEL EGYÜTT! 

Amennyiben sikerülne 300 db-ra elővételi szándékot összegyűjteni, akkor a kötet ára 1350 Ft/db lesz. 

Ha lesz annyi igény, ami alapján a kötetet le lehet gyártatni, akkor Villányban és Baranyában a 

szerkesztő személyesen fogja eljuttatni a könyvet a megrendelőknek. A megyén kívüli 

megrendelőknek a darabszámtól (súlytól) függően majd postai költséget kell az árhoz hozzászámolni. 

A kiadáson a szerkesztő haszonnal nem számol, csak a kötet megvalósításának közvetlen költségeit 

kalkulálta. 

Bővebben: http://villanyiborvidek.hu/hu/rolunk/kiemelt-hirek/451-egy-videki-elmenygazdasag-

szueletese-a-villany-siklosi-borut 

 

mailto:info@borut.hu
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Programajánló 

 

Kodály Központ, Pécs: 

- 2015.02.28. 18:00: Pannon Filharmonikusok: A tehetség útján 

- 2015.03.07. 18:00: Pannon Filharmonikusok: Segítség, komolyzene! IV. 

Szórakoztató komolyzenei ismertetősorozat, nem csak fiataloknak 

- 2015.03.08. 18:00: Tavaszváró Virtuózok Nagykoncert - A Virtuózok végre a Kodály 

Központban! 

- 2015.03.12. 19:00: Pannon Filharmonikusok: Mesterek emlékezete 

Közreműködik: Kelemen Barnabás – hegedű 

Benjamin Ziervogel – koncertmester 

2015.03.15. 19:00: Pannon Filharmonikusok: Ünnepi díszhangverseny - Március 15-i ünnepi 

hangverseny 

- 2015.03.27. 19:00: AL DI MEOLA PLAYS BEATLES AND MORE feat. Sturcz Quartet 

- 2015.03.31. 19:00: Pannon Filharmonikusok: Passió - Húsvéti ünnepi hangverseny 

 

Bővebben: www.kodalykozpont.hu 

 

 

Zsolnay Kulturális Negyed, Pécs 

- 2015.02.27. 19:00: III. Ikon tour: Mátyás Attila Band – Action – Ganxsta Zolee és a Kartel 

/Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem/ 

- 2015.02.28. 22:00: Mystery Gang - Carl Perkins, Johnny Cash és Buddy Holly nyomdokaiban... 

/Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem/ 

- 2015.03.05. 20:00: Metronóm Jazz Klub: Dalolva szép az élet... csak el ne dzsesszük... -Falusi 

Mariann és Sárik Péter koncertje /Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem/ 

- 2015.03.06. 20:00: Lord koncert /Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem/ 

- 2015.03.08. 16:00: Alma Koncert - Együtt táncos szülő s gyermek! /Zsolnay Negyed – E78 – 

Koncertterem/ 

- 2015.03.13. 21:00: Bemutatkozik a PEN | The Carbonfools - Szuper koncertkavalkád a PEN 

ízelítőjeként! /Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem/ 

- 2015.03.20. 21:00: Majka & Curtis Live -Ez a Majka Curtis combo mindig összejön! A pécsiek 

örömére ezúttal az E78 színpadán... 

- 2015.03.28. 10:00-tól: Tojásdíszítők országos kiállítása: Sok-sok hímes tojás /Zsolnay Negyed – 

Látogatóközpont/ 

 

Bővebben: http://www.zsn.hu 

 

Ökopark Bükkösd: 

- 2015.03.21 (10:00): Szezonnyitó - avagy végre kitavaszodott! 

Süt a Nap, csicseregnek a madarak, itt a tavasz... És hamarosan itt van március 21-e is, az Ökopark 

idei szezonnyitó rendezvénye! Gyermekdalok és lovas verseny, interaktív bábjáték, arcfestés és sok 

izgalom várja a résztvevőket! Lovas ügyességi versenyt hirdetnek, ahova az amatőrök is bátran 

http://www.kodalykozpont.hu/
http://www.zsn.hu/


jelentkezhetnek! Az sem fog unatkozni, aki nem ülne lóra! A lovagi torna hasonlóan izgalmas játék. 

Faparipán kell lovagolni és ügyesen szerepelni. Termelői kisvásár, kézműveskedés és népi játékok is 

várják az érdeklődőket! 

 

Bővebb információ: www.okobukkosd.hu 

 

Katica Tanya, Patca:   

- 2015.03.07 - 2015.03.08 (10:00-18:00): Népi játékos hétvége  

- 2015.03.14 - 2015.03.15 (10:00-18:00): 1848-ra emlékezünk 

- 2015.03.21 - 2015.03.22 (10:00-18:00): Mesterségek napja – Fafaragás Bodor Imrével 

- 2015.03.28 - 2015.03.29 (10:00-18:00): Tavaszváró napok 

 

További információ: http://www.katicatanya.hu/ 

 

Veronika Erdei Iskola, Gyűrűfű: 

- 2015.03.07 (10:00-12:00): Ébredő természet 

Első tavaszi vadvirágokkal ismerkedhetnek meg a résztvevők az erdei túra során. Mikor még a 

lombtalan erdőben több fényt kap a talaj, mint színes pöttyök, bújnak ki az avar alól a legkorábbi erdei 

díszek. Észrevehetjük a hóvirágot, kankalint, hunyort, májvirágot, téltemetőt, mint első hírnököket. 

Földillatú barangolás a patak mentén. A túra időtartama: 2 óra. Előzetes bejelentkezés a túra előtt 3 

nappal szükséges! 

 

 

További információ: http://www.gyurufu.hu/lovastanya/, lovastanya@t-online.hu 

 

Kikerics Erdészeti Erdei Iskola, Mecsekerdő Zrt., Almamellék: 

- 2015.03.08. 10:00 - 15:00: Nőnapi kisvasutazás 

Könnyű túra a hóvirágos erdőben. 10:00 Indulás kisvonattal Almamellékről Sasrétre, ebédlehetőség a 

Sasrét Vendégházban, 15:00 indulás vissza kisvasúttal Sasrétről Almamellékre. A program ára 500 

Ft/fő, amely a vonatjegy árát nem tartalmazza. (Kisvasúti jegy ára oda-vissza: felnőtt 1400 Ft, 

gyermek, nyugdíjas 800 Ft.) Ezen a napon a program (a vonatjegy árát kivéve) minden hölgynek 

ingyenes! Szálláslehetőség a Sasrét Vendégházban. A programra előzetes jelentkezés szükséges! 

- 2015.03.15 (10:00-15:00): Májvirág túra - Madárodúk karbantartása Sasréten 

A túra során leellenőrzik, kitisztítják az ősbükkös tanösvényre kihelyezett madárodúkat. Közben a 

túrázók megcsodálhatják és fotózhatják a tavasszal Sasréten nyíló virágokat. 10:00 Indulás kisvonattal 

Almamellékről Sasrétre. Ebédlehetőség a Sasrét Vendégházban, ezen a napon medvehagymás ételek is 

szerepelnek az étlapon.  15:00  Visszautazás Almamellékre. A túra időtartama 2,5 óra, hossza 2 km. 

http://www.okobukkosd.hu/
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Részvételi díj: 500 Ft/fő, amely a vonatjegy árát nem tartalmazza. (Kisvasúti jegy ára oda-vissza: 

felnőtt 1400 Ft, gyermek, nyugdíjas 800 Ft.) Szálláslehetőség a Sasrét Vendégházban. A programra 

előzetes jelentkezés szükséges! 

- 2015.03.21 (10:00-15:00): Medvehagyma túra Sasréten  

Medvehagyma-gyűjtés az erdőben. Ötletek a medvehagyma elkészítésére, tartósítására. Ebédlehetőség 

a Sasrét Vendégházban. Ezen a napon medvehagymás ételekkel is kedveskednek a vendégeknek. 

10:00 Indulás kisvonattal Almamellékről Sasrétre, 15:00 visszautazás Almamellékre. Részvételi díj: 

500 Ft/fő, amely a vonatjegy árát nem tartalmazza. (Kisvasúti jegy ára oda-vissza: felnőtt 1400 Ft, 

gyermek, nyugdíjas 800 Ft.) Szálláslehetőség a Sasrét Vendégházban. A programra előzetes 

jelentkezés szükséges! 

 

További információ: http://www.mecsekerdo.hu/, tura@mecsekerd 
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